# Hieremias

malū grāde h̄ s̄ aias v̄as. vt intereat ex vob̄ vir  
et mulier puul̄ et lactēs de medio iude: nec relinq̄  
tur vob̄ qcq̄ residuū. puocātes me i opib̄ manuū  
v̄az sacrificādo dñs alienis in tra egypti i quā  
ingressi estis vt h̄itetis ibi. et dispeatis. et sitis in  
maledictiōez et i opprobriū cūctis gētib̄ t̄re. Nun  
qd̄ oblitū estis mala patrū v̄oz et mala reguz iu  
da et mala v̄oz eoz et mala v̄za et mala v̄ozū  
v̄az q̄ fecerūt i tra iuda et i regiōib̄ hierlm̄. Nō  
sūt mūdātī vsq̄ ad diē h̄ac: et nō timuerunt et nō  
ābulauerūt i lege dñi et i p̄ceptis meis q̄ dedi co  
rā vob̄ et corā p̄tib̄ v̄is. Ideo h̄ diē dñs exerci  
tuū de isrl̄. Ecce ego ponā faciē meā i vob̄ i ma  
lū: et dispdā oēm iudā. Et assumā reliq̄as iude. q̄  
posuerūt facies suas vt igrederēt terrā egypti et  
h̄itarēt ibi: et s̄sumēt oēs i tra egypti et cadēt in  
gladio et i fame. Cōsumēt a mīmo vsq̄ ad mati  
mū: i fame et i gladio moriēt et erūt i iusiurādū et  
i miraculū et i maledictiōez et i opprobriū. Et visi  
tābo sup h̄itatores t̄re egypti: sicut visitābo sup  
hierlm̄ i gladio et fame et peste. et non erit q̄ effu  
giat et sit residuū de reliquijs iudeoz q̄ vadūt vt  
p̄grinent i tra egypti et reuertant̄ i terrā iuda  
ad quā ip̄i eleuāt aias suas vt reuertant̄ et h̄itent  
ibi. Nō reuertent̄ nisi q̄ fugerūt. R̄nderūt aut̄ h̄ie  
remie oēs viri sciētes q̄ sacrificarēt v̄ozes eoz  
dñs alienis et vniuerse mulieres q̄z stabat̄ mul  
tudo grādīs: et oīs ppl̄s h̄itantiū i tra egypti i  
phatures dicētes. Sermonē quē locutus es ad  
nos i noīe dñi nō audiem̄ ex te. s̄z faciētes facie  
mus oē h̄bz qd̄ egrediet̄ de ore n̄ro vt sacrifice  
mus regine celi et libem̄ ei libamīa. sic fecimus  
nos et p̄res n̄ri reges n̄ri et p̄ncipes n̄ri i v̄bib̄  
iuda et i plateis hierlm̄ et saturati sum̄ panib̄  
et b̄n nob̄ erat. malūq̄ nō vidim̄. Ex eo at̄ tpe q̄  
cessauim̄ sacrificare regine celi et libare ei liba  
mina indignim̄ oib̄: et gladio et fame s̄supti su  
mus. Qd̄ si n̄ sacrificam̄ regie celi et libam̄ ei li  
bamīa. nūqd̄ sine viris n̄ris faciētm̄ ei placētas  
ad colēdū eā et libamīa ad libādūz. Et dixit h̄ie  
remias ad oēs ppl̄s: aduersus viros et aduersus  
mulieres et aduersus vniuersas plebē q̄ r̄nderāt ei  
h̄bū dicēs. Nūqd̄ n̄ sacrificiū qd̄ sacrificast̄ i ci  
uitatib̄ iuda et i plateis hierlm̄: vos et p̄res v̄ri  
reges v̄ri et p̄ncipes v̄ri. et ppl̄s t̄re. hoz recorda  
tus ē dñs et ascēdit sup cor ei. Et n̄ poterat dñs  
vltra portare p̄p̄t maliciā studioz v̄oz et p̄p̄ ab  
hominatōes q̄s fecist̄ et facta ē tra v̄ra i desolati  
onē et i stuporē et i maledictū eo q̄ n̄ sit h̄itator  
sic ē dies h̄. Propterea q̄ sacrificauerit̄ idolis et  
peccauerit̄ dño et n̄ audierit̄ vocē dñi et i lege  
et i p̄ceptis et i testimonijs ei n̄ ābulauerit̄. idcirco  
cuenert̄ vob̄ mala h̄ sic ē dies h̄. Dixit aut̄ h̄ie  
remias ad oēs ppl̄s: et ad vniuersas mulieres. Audi  
te h̄bū dñi oīs iuda q̄ estis i terra egypti. Dec i

qd̄ dñs exercituū de isrl̄ dicēs. Vos et v̄ozes  
v̄re locuti estis ore v̄ro et manib̄ v̄ris i plestis di  
cētes. Faciam̄ vota n̄ra q̄ vouim̄ vt sacrifice  
mus regine celi et libem̄ ei libamīa. Implestis  
opa v̄ra. et ope p̄petrastis ea. Ideo audite h̄bū  
dñi oīs iuda q̄ h̄itatis in terra egypti. Ecce ego  
iuravi i noīe meo magno. ait dñs. qz neq̄q̄ vltra  
vocabit̄ nomē meū ex ore oīs viri iudci dicētis.  
vniuit dñs de i oī terra egypti. Ecce ego vigila  
bo sup eos i malū et nō i bonū: et s̄sumēt oīs  
viri iuda q̄ sunt i terra egypti gladio et fame do  
nec penit̄ s̄sumant̄. Et q̄ fugerint gladiū reuer  
tent̄ de tra egypti in terrā iuda viri pauci. et sci  
ent oēs reliq̄e iuda ingrediētū frā egypti vt h̄i  
tent ibi: cui s̄mo cōpleat̄ me an illoz. Et h̄ vo  
bis signū: ait dñs q̄ visitē ego sup vos i loco isto  
vt sciatis: qz h̄c cōplebunt̄ s̄mones mei s̄ vos i  
malū. Hec dicit dñs. Ecce ego tradā pharaonez  
ephree regē egypti in manu inimicōz ei. et i ma  
nu q̄rentiū aiam illius: sic tradidi sedecchiā regē  
iuda in manu nabuchodonosor regis babilōis  
inimici sui. et querentis aiam eius.

**C.S.** Increpat̄ baruch a hieremia de pusill  
lanimitate. et t̄n salus ei p̄mittit̄. **XLV**

**V**erbus qd̄ locut̄ est hieremias p̄p̄ba ad  
baruch filiū nerie cū scripsisset h̄ba h̄ i li  
bro ex ore hieremie anno q̄rto ioachiz fi  
lij iosie regis iuda dicēs. Hec diē dñs de isrl̄ ad  
te baruch. Dixisti De misero mihi qm̄ addidit  
dñs dolorē dolori meo. Laboravi i gemitu meo  
et requiē nō inueni. Hec dicit dñs. Sic dices ad  
eū. Ecce q̄s edificavi ego destruo: et q̄s plātaui  
ego euello: et vniuersas terrā h̄ac. Et tu q̄ris tibi  
grādia. Noli q̄rere: qz ecce ego adducā maluz  
sup oēm carnē: ait dñs. et dabo tibi aiaz tuā i sa  
lutem in oībus locis ad quecūq̄z perreteris.

**C.S.** Sermo dñi s̄ egyptuz. et ciuitates eius  
q̄ destruede sunt p̄mittit̄ iacob et isrl̄ misatio et  
liberatio cū amicis suis. **XLVI**

**Q**uod factū ē h̄bū dñi ad hieremiā p̄p̄baz  
s̄ gentes ad egyptū aduersus exercitum  
pharaonis nechad regis egypti: q̄ erat  
iuxta flumiūz eufraten i charchamis quē p̄cussit  
nabuchodonosor rex babilonis i q̄rto anno ioa  
chim filij iosie regis iuda. Preparate scutū et cly  
peuz et p̄cedite ad bellū. Fugite eq̄s: et ascēdite  
eq̄tes: state i galeis: polite laceas: induite vos lo  
ricis. Quid igit̄: Vidi ip̄os pauidos et terga h̄  
tētes: fortes eoz cesos. Fugerūt cōciti nec respe  
xerunt. Terror vndiq̄z: ait dñs. Nō fuit veloz:  
nec saluari se putet fortis. Ad aqlonē iux flumē  
eufraten vici sunt et ruerunt. Quis est iste q̄ q̄si  
flumē ascēdit: et veluti flumiōz intumescūt gurgi  
tes eius: Egyptus fluminis instar ascendit: et ve  
lut flumina mouebuntur fluctus eius: et dicet.